credito & INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV
m Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018
Consultoria em Investimentos

Carteira consolidada de investimentos - base (marco / 2018)

Produto / Fundo Disponibilidade Resgate Caréncia Saldo Particip.  Qide. % S/PL RESOLUCAO
S/ Total  Cotistas Fundo 3.922/4.392 ]/ 4.604

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS 3.281,88  0,00% Artigo 20

GERACAO FUTURO IMA-B FIC RENDA FIXA D+1 N30 ha 5.905.387,95 2,16%  1.005  10,00% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b *
BB TITULOS PUBLICOS X FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+0 15/08/2024 10.381.97534  3,80% 94 2,02% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
CAIXA BRASIL 2030 IIl TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 15/08/2030 10.366.178,90  3,80% 26 4,06% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
CAIXA BRASIL 2024 VI TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 16/08/2024 5.308.768,00  1,94% 17 2,83% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
CAIXA BRASIL 2018 | TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 16/08/2018 3.944.706,00  1,44% 163 0,30% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
CAIXA BRASIL 2018 Il TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 15/08/2018 11.018.967,90  4,03% 223 0,34% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
CAIXA BRASIL 2024 IV TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 15/08/2024 6.187.181,71  2,27% 72 0,61% Artigo 7°, Inciso I, Alinea" b "
CAIXA BRASIL 2020 IV TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 16/08/2020 17.141.586,00  6,28% 107 1,78% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b *
BTG PACTUAL 2024 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 15/08/2024 6.507.280,75  2,38% 6 13,63% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
BB ALOCAGAO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+3 NZo ha 26.139.006,09  9,57% 214 0,97% Artigo 7°, Inciso I, Alinea" b "
BB TITULOS PUBLICOS XI FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+0 15/08/2022 5.658.324,77  2,07% 46 3,11% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b *
BB TITULOS PUBLICOS IPCA FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+0 16/05/2023 13.808.084,24  5,09% 52 4,66% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
BTG PACTUAL NTN-B FI RENDA FIXA D+0 ou D+1 N3o ha 193327545 0,71% 12 1,27% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
BB TITULOS PUBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+0 15/08/2022 13.025.899,85  4,77% 167 1,12% Artigo 7°, Inciso I, Alinea" b "
BB TITULOS PUBLICOS IPCA Il FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+0 15/08/2020 6.167.672,96  2,26% 122 0,72% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " b "
BTG PACTUAL INFLATION FIC RENDA FIXA D+0 ou D+1 (de acordo com o N3o ha 12.295.165,13  4,50% 109 6,83% Artigo 7°, Inciso I, Alinea " a "
BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO montantg, resgatado) NZo ha 241.949,68  0,09% 661 0,02% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea" a "
ITAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA Il FIC RENDA FIXA D+5 N&o ha 1.956.464,29  0,72% 107 0,16% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea" a "
ITAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA FIXA D+1 N3o ha 3.601.991,48  1,35% 63 0,24% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a "
CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA D+0 N3o ha 7.503,45 0,00% 250 0,00% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a "
CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP D+0 N&o ha 815 0,00% 722 0,00% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a "
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m crédito &

Consultoria em Investimentos

Carteira consolidada de investimentos - base (marco / 2018)

Produto / Fundo

CAIXA BRASIL GESTAO ESTRATEGICA FI RENDA FIXA
WESTERN ASSET IMA-B ATIVO FI RENDA FIXA
MAXIMUM FIDC MULTISSETORIAL SENIOR 7

CARTAO DE COMPRAS SUPPLIERCARD FIDC SENIOR
PREMIUM FIDC SENIOR

ITALIA FIDC MULTISSETORIAL SENIOR

MASTER Il FIDC MULTISSETORIAL SENIOR

BTG PACTUAL CREDITO CORPORATIVO | FIC RENDA FIXA CREDITO PRIVADO

BB IPCA Ill FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO CREDITO PRIVADO

BTG PACTUAL DIVIDENDOS FIC AGOES

BB PIPE FIC ACOES

BRASIL PLURAL FIC ACOES

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AGOES

XP DIVIDENDOS 30 FIC ACOES

WESTERN ASSET VALUATION FI ACOES

BNP PARIBAS ACTION FIC AGOES

XP DIVIDENDOS FI AGOES

BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC AGOES
CAIXA VALOR DIVIDENDOS RPPS FIC ACOES
BRADESCO MACRO INSTITUCIONAL FIC MULTIMERCADO
GERAGCAO FUTURO FIC MULTIMERCADO

SAFRA S&P REAIS PB FI MULTIMERCADO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV

Disponibilidade Resgate

D+0
D+1
Nao se aplica
D+45 a D+75
N&o se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
D+31
D+30 ou D+30 a D+2880
D+33
D+4
D+4 ou D+18 (isento de taxa de
resggbe)
D+33
D+4
D+30
D+4
D+4 ou D+33
D+33
D+1
D+1

D+2
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Caréncia

Nao possui
N&o ha
Nao se aplica
N&o ha
N&o se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
N&o ha
N&o ha
N&o ha
03/06/2018
N&o ha
N&o ha
N&o ha
N&o ha
N&o ha
N&o ha
N&o ha
23/08/2017
N&o ha
N&o ha

N&o ha

Saldo

16.549.767,70

17.001.292,26

45.678,81

4.779.821,08

1.867.012,74

13.062,56

1.493,76

5.744.418,56

7.103.973,28

4.263.219,55

492.437,49

5.509.970,98

9.722.399,10

1.058.692,00

2.503.595,59

4.433.837,06

3.887.641,98

7.569.017,37

474.536,11

1.828.967,05

831.548,98

1.653.395,89

Particip.
S/ Total

6,06%
6,22%
0,02%
1,75%
0,68%
0,00%
0,00%
2,10%
2,60%
1,56%
0,18%
2,02%
3,56%
0,39%
0,92%
1,62%
1,42%
2,77%
0,17%
0,67%
0,30%

0,61%

Qtde.

Cotistas

177

84

191

98

47

12.918

60

943

43

740

4.931

1.258

16

253

5.974

4.799

120

1.461

21

Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

% S/ PL RESOLUGAO
Fundo 3.922/4.392 /4.604
1,27% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea" a "
9,78% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea"a "
2,66% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a"
1,22% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a"
1,90% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a "
0,09% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a "
0,14% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a"
0,32% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"b "
1,59% Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"b "
5,32% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea"a "
0,43% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea " a
2,48% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea"a "
1,65% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea"a "
1,90% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea " a
1,77% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea" a "
0,82% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea" a "
1,13% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea"a "
1,22% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea " a
0,11% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea" a "
1,16% Artigo 8°, Inciso IlI
1,21% Artigo 8°, Inciso Il
0,42% Artigo 8°, Inciso IlI
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m crédito &

Consultoria em Investimentos

Carteira consolidada de investimentos - base (marco / 2018)

Produto / Fundo

NOVA RAPOSO MULTIESTRATEGIA FIP - NVRP11

BRASIL OLEO & GAS MULTIESTRATEGIA FIP

BTG PACTUAL TIMBERLAND FUND | FICFIP

BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA Il FICFIP

BB VOTORANTIM INFRAESTRUTURA ENERGIA SUST Il FIP - ESUD11
OURO PRETO DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO | FIl - ORPD11

BTG PACTUAL CORPORATE OFFICE FUND FII - BRCR11

KINEA Il REAL ESTATE EQUITY FII - KNRE11

VOTORANTIM ATUARIAL FI MULTIMERCADO CREDITO PRIVADO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Disponibilidade Resgate

Nao se aplica
N&o se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
N&o se aplica
Nao se aplica
S/Info
Nao se aplica

D+361
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Caréncia

Nao se aplica
N&o se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
N&o se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
N&o ha

TOTAL -

Saldo

2.324.501,16
181.823,04
916.506,31
288.457,72
773.749,15
2.262.304,46
348.230,88
957.997,32
5.948.428,65

273.118.438,56

Particip.
S/ Total

0,85%
0,07%
0,34%
0,11%
0,28%
0,83%
0,13%
0,35%

2,18%

Qtde.

Cotistas

267

15

39

16

% S/ PL RESOLUGAO
Fundo 3.922/4.392 /4.604
0,67% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a "
0,40% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a "
Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a "
0,13% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a "
Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a "
6,95% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea " b "
0,02% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea" b "
0,05% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"b "
3,43% Desenquadrado - RV
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credito & INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV
m Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Consultoria em Investimentos

Enquadramentos na Resolucdo 3.922/2010, 4.392/2014 e Politica de Investimentos - base (marco / 2018)

Estratégia de Alocagao

) ) Resolugao Carteira Carteira GAP
Artigos - Renda Fixa % $ % Inferior Alvo Superior Superior
% % %

Artigo 7°, Inciso |, Alinea" a " 100,00% 0,00 0,00% 0,00% 3,00% 20,00% 54.623.687,71 Distribuigéo por Segmento
Artigo 7°, Inciso |, Alinea " b " 100,00% 143.584.295,91 52,57% 35,00% 40,00% 80,00% 74.910.454,94 ® E&':DA
Artigo 7°, Inciso Il, Alinea" a" 60,00% 12.295.165,13 4,50% 0,00% 5,00% 20,00% 42.328.522,58 21,3% 1 L
Artigo 7°, Inciso IV, Alinea" a " 40,00% 39.448.977,01 14,44% 5,00% 15,00% 30,00% 42.486.554,56
Artigo 7°, Inciso VI, Alinea " a " 5,00% 6.707.068,95 2,46% 0,00% 2,00% 5,00% 6.948.852,98
Artigo 7°, Inciso VI, Alinea " b " 5,00% 12.848.391,84 4,70% 0,00% 5,00% 5,00% 807.530,09

Total Renda Fixa 100,00% 214.883.898,84  78,68% 40,00 70,00 160,00 -

Estratégia de Alocagéao

. " Resolugao Carteira Carteira GAP
Artigos - Renda Variavel % ¢ $ % Inferior Alvo Superior Superior Distribuigéo por Artigo / Resolugao
% % %
®7ib
Artigo 8°, Inciso |, Alinea"a " 30,00% 0,00 0,00% 0,00% 2,00% 2,00% 5.462.368,77 @®7lla
7°IVa
Artigo 8°, Inciso Il, Alinea" a " 20,00% 39.915.347,23 14,61% 5,00% 15,00% 20,00% 14.708.340,48 @®7°Via
7°Vilb
Artigo 8°, Inciso Il 10,00% 4.313.911,92 1,58% 2,00% 5,00% 10,00% 22.997.931,94 : &lla
Artigo 8, Inciso IV, Alinea " a " 5,00% 4.485.037,38 1,64% 1,00% 3,00% 5,00% 9.170.884,55 @l
12V
Artigo 8°, Inciso IV, Alinea" b " 5,00% 3.568.532,66 1,31% 2,00% 5,00% 5,00% 10.087.389,27
Desenquadrado - RV 0,00% 5.948.428,65 2,18% 0,00% 0,00% 0,00% -5.948.428,65
Total Renda Variavel 30,00% 58.231.257,84 21,32% 10,00 30,00 42,00 -
Pagina 4 de 21 Crédito & Mercado Gestéo de Valores Mobiliarios

Rua Quinze de Novembro 204 - 1° Andar Centro - Santos -SP - Telefone: (13) 3878-8400



m credito & INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV

Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018
Consultoria em Investimentos

Estratégia de Alocagdo para os Préximos 5 Anos

Base: margo / 2018 Limite Limite Base: margo / 2018 Limite Limite
Artigos - Renda Fixa Artigos - Renda Variavel
Carteira ($) Carteira (%) Inferior (%) Superior (%) Carteira ($) Carteira (%) Inferior (%) Superior (%)
Artigo 7°, Inciso |, Alinea"a " 0,00 0,00% 0,00% 20,00% Artigo 8°, Inciso |, Alinea"a " 0,00 0,00% 0,00% 2,00%
Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b " 143.584.295,91 52,57% 35,00% 80,00% Artigo 8°, Inciso II, Alinea"a " 39.915.347,23 14,61% 5,00% 20,00%
Artigo 7°, Inciso IIl, Alinea"a " 12.295.165,13 4,50% 0,00% 20,00% Artigo 8°, Inciso 1l 4.313.911,92 1,58% 2,00% 10,00%
Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a " 39.448.977,01 14,44% 5,00% 30,00% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a " 4.485.037,38 1,64% 1,00% 5,00%
Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a " 6.707.068,95 2,46% 0,00% 5,00% Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"b " 3.568.532,66 1,31% 2,00% 5,00%
Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"b " 12.848.391,84 4,70% 0,00% 5,00% Desenquadrado - RV 5.948.428,65 0,00% 0,00%
Total Renda Fixa 214.883.898,84 78,68% 40,00 160,00 Total Renda Variavel 58.231.257,84 21,32% 10,00 42,00
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m credito & INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV

Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018
Consultoria em Investimentos

Enquadramentos na Resolucao 4.604 por Gestores - base (margo / 2018)

Artigo 14° - O total das aplicagdes dos recursos do regime préprio de previdéncia social em fundos de investimento e carteiras administradas ndo pode exceder a 5%
(cinco por cento) do volume total de recursos de terceiros gerido por um mesmo gestor ou por gestoras ligadas ao seu respectivo grupo econdmico, assim definido pela
CVM em regulamentagao especifica. (NR)

Gestéao Valor % s/ Carteira % s/ PL Gestao Gestéao Valor % s/ Carteira % s/ PL Gestao
BB GESTAO DE RECURSOS DTVM 83.109.323,70 30,43% 0,01% BRADESCO ASSET MANAGEMENT 1.828.967,05 0,67% 0,00%%
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 70.524.667,81 25,82% 0,02% SAFRA ASSET MANAGEMENT 1.653.395,89 0,61% 0,00%%
BTG PACTUAL GESTORA DE RECURSOS 27.570.406,59 10,09% 0,04% KINEA INVESTIMENTOS 957.997,32 0,35% 0,00%%
WESTERN ASSET 19.504.887,85 7,14% 0,04% VINCI PARTNERS 474.536,11 0,17% 0,00%%
BTG Pactual WM Gestéo de Recursos 12.295.165,13 4,50% 0,02% VALORA INVESTIMENTOS 181.823,04 0,07% 0,01%%
AZ QUEST INVESTIMENTOS 9.722.399,10 3,56% 0,06% VILA RICA CAPITAL 13.062,56 0,00% 0,02%%
VOTORANTIM ASSET MANAGEMENT 9.046.678,96 3,31% 0,00%
GERAGAO FUTURO 6.736.936,93 2,47% 0,05%
ITAU UNIBANCO 5.648.455,77 2,07% 0,00%
BRASIL PLURAL 5.511.464,74 2,02% 0,04%
XP GESTAO DE RECURSOS 4.946.333,98 1,81% 0,00%
OLIVEIRA TRUST 4.779.821,08 1,75% 0,07%
BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT 4.433.837,06 1,62% 0,01%
OURO PRETO INVESTIMENTOS 2.262.304,46 0,83% 0,09%
FINAXIS CORRETORA 1.867.012,74 0,68% 1,90%
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